



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO

PROC.: 00007969/2024-19

FOLHA: _____

Ass.: _____

ANEXO XXXIV DO DECRETO Nº 15. 403 de 22/08/2018
REQUISIÇÃO DE GERENCIAMENTO DE SRPP Nº 105/2022

Unidade Orçamentária SECRETARIA GERAL DE GOVERNO – SGG	Projeto/Atividade/Operação Especial 02.01.04.122.007.2.001 – Administração da Unidade Elemento de Despesa: 3.3.90.30 Fonte: 1500	
Requisitante JERROLD TREVOR FRANÇA SCORGIE	Cadastro 1003448	Data do Pedido 29/02/2024

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS OU SERVIÇOS DESEJADOS						
Lote	Item	Quant.	Unid.	Valor Unitário	Descrição	Valor Total
02	02	12	CAIXA	R\$ 15,91	ÁGUA SANITÁRIA, uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p, em embalagem plástica com 1000 ml, tampa lacrada, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, data de validade de no mínimo 6 (seis) meses a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampado na embalagem. Caixa com 12 unidades.	R\$ 190,92
03	03	17	CAIXA	R\$ 70,58	ÁLCOOL, ETÍLICO, hidratado, em gel, graduação não inferior a 65% inpm, certificado Inmetro e norma ABNT NBR 5991. neutro/tradicional (sem fragrâncias ou colorações). Embalagem: frasco plástico de 1 litro, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 12 unidades.	R\$ 1.199,86
05	05	17	CAIXA	R\$ 57,89	ÁLCOOL, ETÍLICO, HIDRATADO, GRADUAÇÃO A 92,8% INPM, certificado INMETRO. Neutro/tradicional (sem fragrâncias ou colorações). Embalagem: frasco plástico de 1 litro, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 12 unidades.	R\$ 984,13
07	07	04	CAIXA	R\$ 11,93	DESINFETANTE, LÍQUIDO, AROMA FLORAL, para uso geral, ação bactericida e germicida registro no Ministério Saúde, embalagem com 500 ml. Rotulagem contendo; no mínimo; nome, composição e conteúdo do produto, data de fabricação, validade, nome ou marca e cnpj do fabricante e registro ou notificação no ministério da saúde. Caixa com 12 unidades.	R\$ 47,72
07	08	09	CAIXA	R\$ 10,88	DESINFETANTE, LÍQUIDO A BASE DE PINHO, para uso geral, ação bactericida e germicida. Registro no ministério da saúde. Embalagem de plástico com 500 ml. Contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 12 unidades.	R\$ 97,92
09	10	12	CAIXA	R\$ 22,48	DETERGENTE, LÍQUIDO,	R\$ 269,76

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO**
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO

PROC.: 00007969/2024-19

FOLHA: _____

Ass.: _____

					CONCENTRADO, BIODEGRADÁVEL, NEUTRO , com no mínimo 11% (onze por cento) do princípio ativo básico do detergente. Embalagem plástica de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação no ministério da saúde. Caixa com 24 unidades.	
10	12	09	CAIXA	R\$ 4,95	DESODORIZANTE SANITÁRIO , em pedra, a base de naftalina, higienizante, bactericida e germicida, diversos aromas, embalagem contendo um suporte e uma pedra com 25g. Obrigatório conter externamente na embalagem os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro na ANVISA. Caixa com 12 unidades.	R\$ 44,55
13	15	07	UNIDADE	R\$ 60,37	LIMPA-VIDRO SPRAY , embalagem de 500 ml, com pulverizador rosqueável em forma de gatilho e reaproveitável, composto a base de lauriléter sulfato de sódio, em embalagem ergonômica e não-cilíndrica, na cor azul. Com validade de no mínimo de 12 meses a contar da data de entrega. Caixa com 12 unidades.	R\$ 422,59
13	16	17	UNIDADE	R\$ 8,46	VASSOURA SANITÁRIA , cabo plástico, cerdas brancas de plástico/ polipropileno, com estojo para encaixe. Registro no Ministério da Saúde, contendo o nome do fabricante e data de fabricação.	R\$ 143,82
13	17	25	UNIDADE	R\$ 7,48	VASSOURA CERDAS DE NYLON de no mínimo 15 cm de comprimento, com base de 40 cm, cepa de plástico de no mínimo 10 cm de altura, cabo em madeira, de no mínimo 135 cm, altura revestido em plástico e rosqueável.	R\$ 187,00
13	18	12	UNIDADE	R\$ 5,00	RODO PARA PISO, COM 02 BORRACHAS , base em polipropileno com 40 cm de comprimento, cabo em madeira revestido em plástico, rosqueável, com 120 cm de comprimento, podendo ter variação dimensional de +/- 5 %. As borrachas deverão ultrapassar a base em no mínimo 1 cm.	R\$ 60,00
13	19	12	UNIDADE	R\$ 5,99	RODO PARA PISO COM 02 BORRACHAS , base em madeira com 60 cm de comprimento, cabo em madeira revestido em plástico, rosqueável, com 120 cm de comprimento, podendo ter variação dimensional de +/-5%. As borrachas deverão ultrapassar a base em no mínimo 1 cm.	R\$ 71,88
14	20	08	CAIXA	R\$ 88,33	ODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSSOL , fragrâncias: lavanda, jasmim e talco, que não contenha cfc (não agride a camada de ozônio), peso líquido 360 ml, com validade de no mínimo de 12 meses a contar da data de entrega. Caixa com 12 unidades.	R\$ 666,64



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO

PROC.: 00007969/2024-19

FOLHA: _____

Ass.: _____

16	22	06	UNIDADE	R\$ 41,19	RODO DE ALUMÍNIO com borracha de poliuretano, medindo 80 cm, cabo reforçado com 1,5 m.	R\$ 247,14
16	23	17	UNIDADE	R\$ 26,12	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO DE PAREDE EM ACRÍLICO TRANSPARENTE , capacidade mínima 500ml, tamanho aproximado: 19,2 cm (altura) x 7,4 cm (largura) x 10 cm (profundidade), com parafusos e porcas para instalação.	R\$ 444,04
16	24	08	UNIDADE	R\$ 27,02	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS plástico com chave, nas cores branco/bege, medidas aproximadas: 32 cm (largura) x 12,5 cm (altura)x 26,3 cm (profundidade). Com parafusos e porcas para instalação.	R\$ 216,16
16	27	25	UNIDADE	R\$ 5,98	PÁ PARA COLETA DE LIXO – material coletor: alumínio zincado, medindo 21 cm x 20 cm. Cabo de madeira medindo 80 cm.	R\$ 149,50
TOTAL:						R\$ 5.443,63

Período previsto para consumo do material ou realização do serviço/obra

Previsão de início: Março/2024

Consumo Final: Setembro/2024

Observações:

Local de Entrega:

- Os materiais deverão ser entregues na sede **Secretaria Geral de Governo – SGG – Av: Sete de Setembro, nº 237, Centro (Prédio do Relógio).**

Condições para Recebimento:

- Os materiais serão recebidos pelos membros da Comissão de Recebimento de Materiais e Serviços da Secretaria Geral de Governo – SGG.

Porto Velho/RO, 29 de Fevereiro de 2024.

JERROLD TREVOR FRANÇA SCORGIE

Diretor do Departamento Administrativo

Matrícula nº. 1003448

AUTORIZAÇÃO DA DESPESA:

Declaro estar ciente dos principais riscos desta contratação e **AUTORIZO O PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO** na forma legal, conforme competência prevista na Lei Complementar Municipal nº 648/2017 e demais alterações.

Porto Velho/RO, 29 de Fevereiro de 2024.

FABRICIO GRISI MÉDICI JURADO

Secretário-Geral de Governo



Assinado por **Jerrold Trevor França Scorgie** - Diretor de Departamento - Em: 29/02/2024, 11:15:23



Assinado por **Fabricio Grisi Medici Jurado** - SECRETÁRIO GERAL DE GOVERNO - Em: 29/02/2024, 11:10:59